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Der stilles derfor forslag om, at visitationen af aner- 
kendte flygtninge sker gennem EU-finansierede til- 
flugtssteder i nærområderne. Dette langsigtede mål er 
en opfølgning og videreudbygning af den allerede be- 
stående aftale med FN. Det store antal spontanasylsø- 
gere har imidlertid medført, at Danmark igennem åre- 
ne kun har modtaget ca. 500 FN-flygtninge om året ef- 
ter den aftale. 

Da ovenstående forslag er et langsigtet mål, som 
.der ikke i øjeblikket er flertal for i Folketinget, ønsker 
forslagsstilleme samtidig at fremlægge en række an- 
dre forslag, der kan begrænse og styre tilstrømningen 
af udlændinge til Danmark og samtidig gøre det lette- 
re for dem, der ønsker en hurtig integration med hen- 
blik på selvforsørgelse i Danmark. 

Ad 2 

Danmark giver i dag opholdstilladelser efter kriteri- 
er, der ligger langt ud over flygtningekonventionens 
bestemmelser. Langt de fleste personer, der tildeles 
asyl, opfylder slet ikke flygtningekonventionens be- 
tingelser. 

Der stilles derfor forslag om, at de facto-begrebet 
ændres og defineres som en positivliste, på samme 
måde som konventionsbegrebet i udlændingeloven 
udgør en positivliste. 

Ad 3 
Det ligger i flygtningebegrebet, at der er tale om 

mennesker, der ønsker at komme tilbage til deres 
hjemland. 

Der stilles derfor forslag om, at der først efter 7 år 
gives permanent opholdstilladelse til personer, der har 
opnået asyl i Danmark. 

Ad 4 
Der stilles forslag om, at flygtninges ansøgning om 

at rejse hjem på ferie udløser en fornyet gennemgang 
af de pågældendes asylgrundlag, idet det må antages, 
at de pågældende kan rejse hjem uden at blive udsat 
for forfølgelse. 

Ad 5 
Forslagsstillerne finder det ikke rimeligt, at Dansk 

Flygtningehjælp, der er en privat organisation, vareta- 
ger myndighedsopgaver. 

Der stilles derfor forslag om at Dansk Flygtninge- 
hjælp ikke mere deltager i behandlingen af asylsager 
hverken i 1. eller 2. instans. 

Flygtningehjælpen blokerer for, at sagerne kan be- 
handles i åbenbart grundløs-proceduren. Det siger sig 
selv, at Udlændingestyrelsen ikke udtager sager til 

denne hurtige procedure, såfremt det forventes, at 
Dansk Flygtningehjælp vil sige nej. Der er derfor tale 
om, at Dansk Flygtningehjælp forhaler langt flere sa- 
ger, end statistikkerne viser. 

Der stilles endvidere forslag om, at hastesager kan 
behandles skriftligt i Flygtningenævnet. 

Endelig stilles der forslag om, at de voterende i 
Flygtningenævnet offentligt tilkendegiver deres 
stemme ved navn efter princippet for voteringen i Hø- 
jesteret. 

Ad 6 

En hurtigere asylsagsbehandling er altafgørende, 
idet så mange af dem, der søger asyl, ikke har asyl- 
grundlaget i órden. 

Forslaget om, at Dansk Flygtningehjælp skal ud af 
sagerne, forslaget om forbedrede muligheder for af- 
sløring af fupåsylsøgere og forslaget om en forstærket 
indsats mod kriminelle asylsøgere skal ses som et led 
i bestræbelserne på at opnå en hurtigere sagsbehand- 
ling. 

Der stilles forslag om, at klagesystemet generelt sa- 
neres, og at asylsøgere, der ikke vil medvirke til sa- 
gens opklaring, udsendes af landet, medens asylsagen 
behandles. 

Det skal bemærkes, at indenrigsministeren i svaret 
på spørgsmål nr. S 1448 den 12. februar 2001 har op- 
lyst, at det svenske asylsystem opererer med en så- 
kaldt »direktafVisningsprocedure«, hvor påklage af et 
afslag ikke har opsættende virkning i relation til en 
eventuel ledsagende afgørelse om afvisning. 

Ad 7 

Det er et stigende problem, at så mange asylsøgere 
kommer til Danmark og har smidt identifikationpapi- 
rer væk, kommer med indstuderede forklaringer om 
rejserute m.v, samt afgiver urigtige forklaringer om 
deres identitet. 

Der stilles forslag om forbedrede muligheder for 
samkøring af fingeraftryksregistrene. 

Der stilles endvidere forslag om, at frihedsberøvel- 
se i videre omfang kan finde sted, hvor asylsøgeren 
modvirker sagsbehandlingen. 

Der stilles forslag om, at personer, der forsvinder 
under asylsagens behandling, ikke ved at søge på ny 
får ret til at opholde sig her i landet. 

Ad 8 

Det er et stort problem, at asylsøgere, der har fået 
afslag på deres ansøgning, ikke udsendes af landet 
omgående. Der opholder sig til stadighed omkring tu- 


